## Protokoll der Ligaversammlung 2016 des Bezirks Köln am 07.09.2016 in Aachen

#### Eröffnung und Begrüßung

Ralf Drechsler eröffnet um 20:25 Uhr die Versammlung und begrüßt die Vertreter der Vereine. Er informiert über den Ausfall von Andreas Puhlmann.

#### Wahl des Protokollführers

Kai-Uwe Windeck wurde zum Protokollführer gewählt.

## TOP1: Änderungen bei der Durchführung des Ligabetriebs in 2016 und 2017

Ralf Drechsler informiert über die Änderungen. Die Änderungen werden demnächst auf der Seite des NWJV veröffentlicht.

### TOP2: Ansprechpartner der einzelnen Mannschaften

Ralf Drechsler liegen alle Informationen vor.

# TOP3: Abrechnung der Kampfrichter, Abrechnungsbögen, Wettkampflisten, Einzugsermächtigung durch den NWJV für Meldegelder und Kaution

Ralf Drechsler informiert über die Änderungen.

- Die Einzugs-Ermächtigen per Lastschrift für das Meldegeld und die Kautionen gelten unbefristet bzw. bis auf Widerruf.
- KR Abrechnungen müssen an den NWJV.

### TOP4: Bestellung eines neuen Ligabeauftragten

Die Zuständigkeiten Liga und Bezirk sollen getrennt werden. Ibrahim El Abdouni wird als Ligabeauftragter für 2017 einstimmig gewählt. 2016 werden Ralf Drechsler und Ibrahim El Abdouni gemeinsam die Liga betreuen.

#### **TOP5: Termine**

Die Termine (siehe Anhang) werden bekannt gegeben.

Die Versammlung wird um 21:30 Uhr beendet.